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Statens : ' "Studiesamling
København.



Skolens rektor træffes tirsdag, torsdag og fredag 
kl. 1-2 (fridage og ferier undtaget):

Telefon: Vester 31 16 (evt. Eva 26 88).

Telefonbesked til elever modtages ikke.

Boghandelen: Telefon: Vester 84 46.

BØRNEHAVEN

Frk. Juni fortsætter med sin Børnehave. Indmeldel
ser modtages skoledage kl. 12-1, stuen til venstre.



M. KRUSES SKOLE
(REKTOR: JOHAN CLAUSEN)

FREDERIKSBERG ALLE 16

1961



MARIE KRUSES SKOLE er en selvejende institution, hvis bestyrelse 
består af: Rektor Johan Clausen, lektor, fru Ragna Brøndum og hr. 
landsretssagfører Rudolf Sand.

Repræsentanter for forældrekredsen er: Fru overlæge, dr. med. Jens 
Kragh, fru grosserer, cand, pharm. Poul Tjellesen, og hr. grosserer Ed
vard Christensen.

Repræsentanter for lærerkredsen: Frk. H. Boesen, hr. Aa. Børch og fru 
G. Boye Petersen.

Skolelæge: Fru Inge Kragh.
Sundhedsplejerske: Fru Else Friis.

SKOLEN er en privat fuldstændig højere almenskole for piger med 
statstilskud ifølge lov af 20. marts 1918 og 15. marts 1947. Den forbe
reder sine elever gennem henholdsvis 11 og 13 klasser til pigeskole
eksamen og studentereksamen. Pigeskoleeksamen, som ifølge lov af 
24. april 1903 og ministeriel bekendtgørelse af 15. juli 1907 træder i 
stedet for mellemskole- og realeksamen, afholdes dog sidste gang i 1964. 
I 1964 afholdes desuden realeksamen, som tages efter 10 års skolegang, 
i 1966 desuden studentereksamen efter 12 års skolegang (jfr. lov af 
7. juni 1958).

Ret til at blive indstillet til pigeskoleeksamen ved denne skole har 
enhver elev, a) som på regelmæssig måde har gennemgået de 3 øverste 
realklasser i skolen (9., 10. og 11. klasse), og b) som fylder 17 år inden 
1. august i det år, i hvilket afgangsprøven falder. Under særlige omstæn
digheder kan skolen tilstede undtagelser fra den sidste bestemmelse.

For at optages i I gymnasieklasse kræves af skolens elever, at de 
underkaster sig den af skolen ordnede og af ministeriet godkendte op
rykningsprøve til gymnasiet ved udgangen af 10. kl. g; af elever fra andre 
skoler kræves mellemskoleeksamen eller oprykningsprøve ved en eksa
mensberettiget pigeskole. Efter prøven afgør skolen spørgsmålet om op
flytning i gymnasiet. I følge skrivelse fra undervisningsministeriet (marts 
1938) skal opflytningen ikke betinges af en bestemt kvotient, men der 
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bør i gymnasiet kun optages sådanne elever, om hvem man mener, at 
de vil kunne gennemføre den videregående undervisning på den normale 
tid.

Ved overgangen fra 7. til 8. klasse må der træffes bestemmelse om, 
hvorvidt eleverne skal afslutte skoleundervisningen med en eksamen 
(real- eller studentereksamen) eller gå ud af 9. kl. med et afgangsbevis 
fra skolen.

Ved overgangen fra 9. til 10. klasse må der træffes bestemmelse om, 
hvorvidt eleverne skal afslutte skoleundervisningen med pigeskoleeksa
men (ved udgangen af 11. kl.) eller med studentereksamen (ved udgangen 
af 13. kl.).

Skolen må inden 1. marts have meddelelse om, i hvilke afdelinger ele
verne fra 9. kl. og 10. kl. (g) skal fortsætte.

Ifølge min. skrivelse af 7. juni 1922 kan matematik ved pigeskole
eksamen ombyttes med husgerning og kvindeligt håndarbejde, så at 
denne nu kan tages under følgende forskellige former:

I a. Matematik alle 3 nyere sprog.
b. Matematik engelsk og tysk.

II a. Husgerning og kvindeligt håndarbejde -|- alle 3 nyere sprog.
b. Husgerning og kvindeligt håndarbejde engelsk og tysk.

I sidste tilfælde (II a og b) giver pigeskoleeksamen adgang til statens 
kontorer (toldvæsenet, statsbanerne, telegraf- og postvæsenet, Den kgl. 
grønlandske Handel).

I første tilfælde (I a) giver pigeskoleeksamen desuden adgang til kon
torer under Københavns magistrat og ret til at indstille sig til adgangs
eksamen ved Danmarks tekniske Højskole, der giver adgang til studier 
ved denne institution, ved Farmaceutisk Læreanstalt og Tandlægehøjsko
lens forprøvekursus. Ret til studier ved sidstnævnte kursus kan også er
hverves ved at bestå adgangsprøve til Tandlægehøjskolen.

Studentereksamen giver desuden adgang til at indstille sig til universi
tets eksaminer, idet der dog for de forskellige studieretningers vedkom
mende kan kræves tillægsprøver, hvorom der må henvises til de tilsva
rende fakulteters studieplaner. Den mat.-naturv. linie kan give adgang 
til Danmarks tekniske Højskole.
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I henhold til kgl. anordning af 10. marts 1938 og 6. februar 1943 
(ændringer af bestemmelserne om karaktergivning) gælder følgende reg
ler for karaktergivning ved de højere almenskolers eksaminer.

Der gives 2 arter af bedømmelser, årskarakterer og eksamenskarak
terer.

Enhver bedømmelse skal udtrykkes ved en af de følgende karakterer: 
ug, ug—t-, mg+, mg, mg-t-, g+, g, g-H, tg+, tg, tgn-, mdl+, mdl.

Dersom bedømmerne er enige om, at eksaminanden overhovedet ikke 
har lagt kundskaber i det pågældende fag for dagen, gives dog karakte
ren slet.

a) Ved udregningen af den enkelte års- eller eksamenskarakter på 
grundlag af særkarakterer: ug = 6, ug-H = 52/3, mg-j- = 51/3, mg =5, 
mg-H = 42/3, g+ = 4V3, g = 4, = 32/3, tg+ = 3V3, tg = 3,
tg-t- = 22/3, mdl-j- = 21/3, mdl = 2, slet = 1.

b) Ved udregningen af gennemsnitstallet af henholdsvis års- eller 
eksamenskarakterer: ug = 15, ug-?- = 142/3, mg-|- = \^/3, mg = 
14, mg-H = 13i/3, g+ = 122/3j g = 12, g^- = 102/3, tg+ = 9V3, 
tg = 8, tg-n 5V3, mdl-|- = 22/3, mdl = 0, slet = -h 16.

Årskarakterer gives i alle fag undtagen i religion, samt for orden med 
skriftlige arbejder. I gymnasiet gives dog tilsammen kun een årskarakter 
for geografi og naturhistorie på den mat.-naturv. linie, for geografi med 
naturlære og naturhistorie på den sproglige linie. De fremkommer på 
følgende måde: I december og marts gives der en terminskarakter, som 
udtrykker lærerens foreløbige bedømmelse af elevens standpunkt. Med 
støtte i de to terminskarakterer gives ved undervisningens ophør en års
karakter, som udtrykker lærerens endelige bedømmelse af elevens stand
punkt. Årskarakteren for geografi og naturhistorie (henholdsvis geografi 
med naturlære og naturhistorie) i gymn. er gennemsnittet af særkarakte
rerne for de enkelte fag. Årskarakteren for orden med skriftlige arbejder 
er gennemsnitskarakteren af de af de enkelte faglærere givne ordens
karakterer.

Eksamenskarakterer gives i alle fag med undtagelse af religion, gym
nastik, sang og kvindelig husgerning, samt for orden med skr. arbejder. 
Ved studentereksamen gives tilsammen kun een karakter for geografi 
og naturhistorie på den mat.-naturv. linie, for geografi med naturlære 
og naturhistorie på den spr. linie.
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Ved studentereksamen bortfalder efter undervisningsinspektørens be
stemmelse eksamen ved hver skole i 3 eller 4 af de mundtlige fag.

Til at bestå studentereksamen kræves, at den pågældende eksaminand 
skal have opnået kvotienten 11,25 såvel af års- som eksamenskarakterer, 
til at bestå pigeskoleeksamen kræves 11,00.

Skoledagens læsetider og frikvarter er inddelt således, at der holdes to 
lange frikvarter: 1045—1115 og 1255—11 o Og et par minutters pause mel
lem de øvrige timer.*)

*) Dog med længere afbrydelser mellem timerne i 1.-4. kl. efter lærerindernes 
bestemmelse.

Lørdagen er »halvfridag«, idet timerne kun er på 40 min. den dag, 
og skoletiden slutter kl. 1230 for alle klasser, undt. for 9. kl., der har 
undervisning 1230—110, men får fri kl. 12 mandag og torsdag under 
præstegangen. Efter den nye skoleordning regner man dog med, at 
præstegangen skal foregå i løbet af 7. klasse.

Denne halvfridag medfører dog, at 10.-III g, som een gang ugentlig 
regner opgaver eller skriver stil på skolen i stedet for hjemme, må blive 
en time udover den almindelige skoletid den dag, dette arbejde skal ud
føres.
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ORDENSREGLER

1. For de elever, hvis skoletid begynder kl. 9, er skolen ikke åben før kl. 8%; 
de skal møde på skolen senest 10 min. før 9. 1.-15. september er skoletiden for 
1. klasse kl. 9-12, resten af året kl. 9-1.

2. Eleverne skal have serviet og madkasse til deres frokost og taske til at bære 
bøger i.

3. Eleverne skal have bind om deres bøger, som de skal holde i god orden.
4. De stilebøger, der bruges i skolen, købes i skolens boglade eller hos boghand

ler E. Reves, Frederiksberg Allé 32. - Det er eleverne forbudt at udrive blade 
af deres stilebøger.

5. Alle skolesager må være mærket med navn (dog må der ikke skrives navn i de 
ny bøger, før de er vist på skolen).

7. Eleverne må ikke uden klasselærerindens tilladelse låne skolesager hos kam
meraterne eller modtage gaver af dem.

8. Penge, som det er nødvendigt, at eleverne medbringer, skal afleveres til klasse
lærerinden straks om morgenen, inden morgensang. Ved betaling for bøger, 
mælk o.lign. bedes beløbet medbragt i aftalte penge i en lukket konvolut, der 
er forsynet med elevens navn og klasse samt beløbets størrelse.

9. Hver elev skal have en regnskabsbog, hvori alt, hvad der købes på skolen, ind
føres.

10. Indsamling af penge blandt eleverne må ikke finde sted uden rektors tilladelse.
11. Glemte sager må ikke uden særlig tilladelse afhentes efter skoletid. Skolen på

tager sig intet ansvar for bortkomne skolesager eller andre af elevernes ejen
dele. Har en elev mistet noget, må hun straks melde det til klasselærerinden.

12. Det er forbudt eleverne at have slikkeri med på skolen. Elevtraktementer må 
ikke finde sted uden rektors tilladelse.

13. Skolen ser helst, at eleverne ikke bærer ure, smykker eller pynt af anden art. 
Den føler sig uforpligtet, hvis omtalte effekter bortkommer eller giver årsag 
til legemsbeskadigelse.

14. Skolen udbeder sig meddelelse om forsømmelser, som strækker sig over mere 
end 3 dage.
Når en elev skal fritages fra skolens almindelige regler, har forsømt skolen 
eller har været forhindret i at forberede sig, beder skolen hjemmet om at 
sende skriftlig meddelelse om grunden. Til disse meddelelser mellem skole og 
hjem har enhver elev en bog, som hun altid skal medbringe.
Andre meddelelser bedes ikke indført i denne bog, men givet privat til rektor 
eller lærer.



8

15. Fritagelse for gymnastikundervisning udover een uge kan i følge min. bestem
melse kun tillades efter lægeattest. Denne skal udstedes på en særlig blanket, 
som udleveres på skolen. Bad efter gymnastik og boldspil er obligatorisk (iflg. 
min. bestemmelse).

16. Når en elev må blive på skolen efter skoletiden, bliver grunden dertil indført 
i censurbogen; dog kan enkelte særlige tilfælde undtages, hvor det kun drejer 
sig om højst 15 minutter. Censurbogen skal afleveres på skolen næste dag, 
forsynet med hjemmets underskrift.

17. Det er kun tilladt elever med lang skolevej at cykle til skole. Det er forbudt 
at cykle over legepladsen. Skolen påtager sig intet ansvar for cyklerne.

Til laboratorieøvelserne må eleverne have kitler, til gymnastik fodformet hvid 
plastic-sok og lyseblå buksedragt med skolens initialer (fås i Silkehuset, Vimmel- 
skaftet); til boldspil sko med gummisåler, uden hæle, alt mærket med deres fulde 
navn og klasse.

Enhver ny elev må medbringe dåbs- og vaccinationsattest.

Konfirmationsforberedelsen må helst foregå i 8. og 9. kl. Skemaet lægges altid 
med henblik herpå, så at der ingen timer forsømmes ved præstegangen.

Skolebiblioteket udlåner bøger til eleverne fra 6. til 13. kl. Udlånet finder sted 
3 gange ugentlig.

Tuberkulinprøve gennemføres i samarbejde med Frederiksberg Tuberkulosesta
tion, jfr. reglementet for skolelægeordningen § 11: Intet skolesøgende barn kan 
forlanges undtaget fra skolelægens undersøgelse eller fra den i skolelægelovens § 3 
omhandlede tuberkuloseundersøgelse, med mindre den pågældende ved hvert skole
års begyndelse møder med en attest fra en praktiserende læge, udstedt på et af 
sundhedsstyrelsen godkendt skema. Det samme gælder den årlige tuberkulose
undersøgelse af de ved skolen ansatte lærere og øvrige personale.

Det er af stor betydning, at eleverne vænnes til pligtfølelse og respekt for skolens 
arbejde. Derfor beder skolen indtrængende forældrene om ikke at lade børnene for
sømme, uden at det er strengt nødvendigt. Småforsømmelser, ekstra fridage (f.eks. 
forlængelse af ferier o.l.) giver let det enkelte barn en uheldig følelse af at kunne 
indtage en særstilling blandt kammeraterne og virker absolut nedbrydende på 
pligtfølelsen.

Forsømmelser, som ikke skyldes sygdom, kan kun tillades efter for
handling med skolen.



9

FORHOLD UNDER SMITSOMME SYGDOMME

Når der i en familie, der har skolesøgende børn, udbryder en smitsom sygdom, 
må skolen forlange straks at få meddelelse derom.

Uddrag af min. bekendtgørelse af 15. marts 1916:
Et barn, der selv har været angrebet af sygdommen, må ikke søge skolen, førend 

det medbringer lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede smitte.
Såfremt vedkommende barn har været angrebet af difteri, bør lægeattesten sær

lig oplyse, om der er forløbet 3 uger efter, at belægningerne er svundne. Er et 
sådant tidsrum ikke forløbet, må attesten udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriolo
gisk undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan påvises difteribaciller hos vedkom
mende.

Et barn, der har været angrebet af akut børnelamhed, må ikke søge skolen, før
end der er forløbet mindst 6 uger efter sygdommens akute stadium. Attesten skal 
udtrykkelig oplyse, at dette tidsrum er forløbet.

Et barn, i hvis hjem en farlig, smitsom sygdom er optrådt, uden at det selv har 
været angrebet, må ikke søge skolen, førend det medbringer lægeattest for, at det 
ikke kan antages at udbrede smitte.

Lægeattesten bør udtrykkelig oplyse følgende:
at den syge er bleven forsvarligt isoleret,
at fornøden desinfektion er foretaget,
at inkubationstiden for den pågældende sygdom er forløbet og
at vedkommende barn ikke frembyder påviselige eller mistænkelige sygdoms

symptomer.
Børn, der lider af mæslinger, må ikke modtages på skolen før mindst 10 dage 

efter sygdommens begyndelse.*)

*) Skolen anmoder de familier, hos hvem mæslinger er udbrudt, om kun at sende de 
elever i skole, om hvilke det med sikkerhed vides, at de har haft sygdommen, men 
derimod holde de elever, der ikke tidligere har haft den, borte fra skolen, indtil det 
kan antages for sandsynligt, at de ikke er smittet af det i hjemmet opståede syg
domstilfælde.

Børn, der lider af kighoste, må ikke modtages på skolen før 4 uger efter det 
konvulsive stadiums begyndelse.

Børn, der lider af røde hunde, skoldkopper, rosen, influenza, fåresyge eller hals
betændelse, må ikke modtages på skolen, sålænge det akute stadium varer.

Børn, der lider af smitsomme øjensygdomme og smitsomme hudsygdomme m.m. 
må ikke modtages på skolen, før sygdommen er overstået, eller de medbringer 
lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede smitte.



SKOLENS EKSAMINER 1960

Ministeriets beskikkede censorer til pigeskoleeksamen og studenter
eksamen (mundti. prøve) var:

Lektor K. Andersen, lektor K. Ejrnæs, lektor P. Galle, adjunkt, fru 
I. Hermansen, lektor F. Hjerting, professor, dr. G. Hjort, lektor H. Ja
cobsen, lektor Sejer Johansen, lektor, frk. G. Nielsen.

Desuden deltog følgende indbudte censorer i bedømmelsen:

Overlærer, frk. M. Krag og af skolens lærere: Hr. P. Hansen, fru 
I. Jakobsen, fru R. Bruno Jensen, fru G. Jensen, frk. E. Muus og fru 
K. Rønne.

Eksamensresultat

Pigeskoleeksamen i maj-juni 1960 blev bestået af følgende elever:

Datter af Karakter Talværdi

Vibeke Alkjær professor g+ 12,72

Marianne Bonfils overdyrlæge mg 1 3,98

Jette Christiansen entreprenør g + 12,50

Benedicte Dyssell arkitekt g 11,72

Marianne Ek assurandør mg-H 13,17

Vibeke Hedegaard tandlæge g+ 12,34

Susanne Krogh grosserer mg 13,79

Birthe Løhren ekspeditionssekretær g 11,99

Anne-Grete Madsen bankkasserer g+ 12,85

Jette Pontoppidan fabrikant g+ 12,80

Ulla Rasmussen læge mg-H- 1 3,28

Anne Schmidt grosserer g + 12,90

Susanne Tafdrup herreekviperingshandler ingo 1 3,38

Lisa Østergaard Thomsen frue ing 1 3,88

Eva Ussing assurandør mg-:- 13,51

Annelise Wagn frue mg^ 13,05

Lilian Wendt arkitekt mg-H 13,01

Annette Winkel tegner mg-H 1 3,08
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Eksamensresultat

Studentereksamen af:
Datter af Karakter Talværdi

Ny-sproglig linie:
Lise Lotte Alkjær professor g+ 1 2,91
Bente Galvard overlæge mg+ 1 4,18
Hanne Hansen museumsforvalte r g + 12,99
Jette Haxthausen provisor, cand, pharm. mg-H 13,17
Nina Heinricy fuldmægtig mg-H 13,46
Lis Jacobsen grosserer mg 1 3,92

Ritva Jalava frue g+ 12,69
Elisabeth Ærenlund Jensen overlæge g + 12,90
Lisbeth Julius hovedkasserer mg+ 14,30

Hanne Keutmann direktør, cand. jur. mg+ 14,18
Birthe Kroil dr. jur. mg-H 13,38
Jette Nordstrøm tegner g+ 12,61

Jette Selsø læge Ug-H 14,67
Elisabeth Winkel tegner mg 13,85

Mat.-naturv. linie:
Hanne Christiansen tæppehandler g + 12,65
Elisabeth Lauritsen tandlæge mg 14,10

Ivy Markers bogtrykker mg 13,82
Vibeke Reindel oberstløjtnant g+ 12,89
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AF SKOLENS DAGBOG:
I løbet af skoleåret har underskolens klasser været på tur i Zoologisk 

Have og på forskellige byture.
5 . og 6. kl. i Frederiksberg Have for at lære træerne at kende. 6. kl. 

desuden i Zoologisk Have.
7 . kl. i Dyrehaven for at se på fugle, 7 A på tur til Ringsted og Sorø, 

7 B på Nationalmuseet og på Glyptoteket (kunst med mytologisk emne).
8 . kl. på svampetur i Holte, på morgentur i Dyrehaven for at høre 

fuglestemmer og i Nationalmuseet, 8 B i Frue Kirke og til adventsfest 
sammen med 7 A.

9 kl. på akvariet i Charlottenlund og på svampetur i Holte.
9 A desuden på tur i det gamle København.
9 B på besøg i Brønshøj Kirke.
10 P har været på planetariet på Bellahøjskolen og i Folketinget.
1 1 P (s + m) til morgenmesse i den romersk-katolske kirke. Besøg 

på Carlsberg.
1 G på Mineralogisk Museum og i Glyptoteket (oldtid).
11 G på planetariet på Bellahøj. 1 Nationalmuseet (oldtiden).
111 G på Universitetets fysiologiske Laboratorium.
Fra d. 25. juni til d. 9. juli deltog 29 elever fra I G, II G og 11 P i en 

rejse til Schweiz. Deltagerne kørte med toget gennem Tyskland og i en 
lejet bus godt 1300 km rundt i Schweiz. Følgende rute blev benyttet: 
Basel - Hertzberg - Bern - Thun — Vevey - Montreux - Sion - Visp - 
Simplon - Domodossola - Lugano - Chiavenna - Maloggia - St. Moritz 
- Chur - Zurich — Basel. Eleverne boede på Volksbildungsheim Hertz
berg eller på vandrerhjem i de fremhævede byer, hvorfra der var arran
geret en del ture.

Fra d. 2. september til d. 9. september var 10 P og G på lejrskole i 
Kollund ved Flensborg Fjord. Eleverne foretog botaniske og historiske 
udflugter i omegnen, aflagde besøg på en bondegård og i en landsbykirke. 
Vi mødte den største hjælpsomhed hos herbergsværter og hos egnens be
folkning. I samme periode var II G på geologisk-historisk ekskursion på 
Sønderjyllands vestkyst og i Sydslesvig.

D. 23. september afholdtes langboldturnering, hvori 6.-8. kl. deltog. 
8 A vandt.
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D. 5. oktober afholdtes skolens håndboldturnering, hvori de øverste 
klasser (9 A-j-B til III G) deltog. Bronzebægeret, der er udsat som præ
mie, vandtes af II G.

D. 16. december læste skuespillerinde Louise Jørgensen »Under pile
træet« og udtog af »En digters bazar« af H. C. Andersen for de større 
elever.

I januar og februar var professor Malcolm Moule fra Stockton Uni
versity, Californien, gæstelærer på skolen og underviste i gymnasie
klasserne, 11 P og de øverste mellemskoleklasser.

D. 4. februar var der bal for 10 kl.-III G.
D. 3., 4. og 5. marts opførte II G »Helligtrekongers aften« af Sha

kespeare under instruktion af skuespiller Arne-Ole David.
Forældremøder har været afholdt for forældre med børn i 1. kl., 5. kl.,

6. kl., 7. kl. og 9. kl.
I vinterhalvåret har ca. 50 elever fået svømmeundervisning uden for 

skoletiden, heraf har 22 bestået svømmerprøven, 15 frisvømmerprøven 
og 7 livredderprøven.

Der har i skoleåret 1960-61 været givet instrumentalundervisning 
uden for skoletid. Det er hensigten at fortsætte med og så vidt muligt at 
udvide denne undervisning i det ny skoleår. Interesserede kan rekvirere 
en skrivelse hos sanglærerne.

Forsøgsvis har der ved frøken E. Muus været arrangeret hjælp for 
ordblinde i skoletiden.

Marie Kruse Samfundet*) har holdt et møde i løbet af skoleåret.
Samlingerne er blevet forøget, dels ved indkøb, dels ved gaver. Sten, 

skaller, muslinger, reder o.l. skænket af Lis Madsen, Merete Lund, 
Birgitte Billetoft, alle i 3. kl., Ann Thorbjørn Pedersen og Nete Ras
mussen (4. kl.), Lene Børjesson (5. kl.) og Birthe Quist (11 P).

Ved afslutningen før sommerferien 1960 uddeltes følgende bogpræ
mier og legater:

Rektor Laura Jensens engelske bogpræmier: Jette Selsø (student 
1960), Marianne Bonfils (pigesk. 1960) og Ann Bressen (II G). Fra over
retssagfører R. Sand: Vibeke Hedegaard (pigesk. 1960). Fra grosserer 
E. Christensen: Hanne Keutmann og Ivy Markers (studenter 1960). Fra 
venner af skolen: Grete Fenger Møller (II g) og Anette Klee (9 B). Til 
minde om frk. Iversen: Lise Seest Sørensen (10 G). Fra foreningen »Nor
den«: Pernille Hoberg (I G). Fra Frankrig: Lisbeth Julius (student 1960).
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Fra Tyskland: Bente Galvard (student 1960). Fra boghandler E. Reves: 
Lis Jacobsen (student 1960) og Annelise Wagn (pigesk. 1960).

Marie Kruse Samfundets boglegat (50 kr.) blev givet til Inge Lise 
Dyre Pedersen (10 G), Ruth Levysohns legat (100 kr.) til Jette Bo 
Olsson (10 P).

Alliance Francaise’s bogpræmie for 1960-61 tilfaldt Grete Fenger 
Møller, og samtidig tildelte instituttet Meret Preisler (III G) en bog
præmie for dygtigt arbejde.

Vi bringer skolens tak for de værdifulde gaver.
I året 1960-61 uddeltes 770 kr. af renteindtægten fra Laur Jen

sens- Fond.
Laura Jensens Legat til Fordel for nuværende eller forhenværende Læ

rere og Lærerinder ved Marie Kruses Skole tilfaldt for 1960 frk. R. Wis
sing.



I SKOLEÅRET 1960—61 ER LÆST:

1. klasse.
(Fru Borresen og frk. L. Jensen).

Religion (Fru Borresen og frk. L. Jensen): Fortalt og genfortalt fra 
skabelsen til Mose død. Jule-evangeliet. Enkelte salmer.

Dansk (Fru Henriksen og frk. L. Jensen): M. Marstrand og L. Moe: 
Min første bog. C. Eskildsen: Ole Bole. Nogle småvers er lært udenad. 
Et af H. C. Andersens eventyr er fortalt og genfortalt. Til indlæring af 
bogstaverne er »Peter Streg« blevet benyttet. Anskuelsesøvelser. Som 
klasseundervisning: staveøvelser videre efter bogen.

Regning (Fru Borresen): Tallæsning og talskrivning samt øvelser i 
frem- og tilbagetælling indtil 100, de 4 regningsarter med tallene inden 
for 20. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den nye regnebog I og Arvins 
talbilleder er benyttet.

2. klasse.
(Frk. Bay-Hansen og fru E. Jørgensen).

Religion (Frk. Smidt og fru E. Jørgensen): Fortalt og genfortalt fra 
Moses til rigets deling. Nogle salmer.

Dansk (Fru Svendsen og frk. Gjerløff): Den ny læsebog for købstad
skolen. 2. klasse. Læsning og samtale om det læste. Fortalt og genfor
talt enkelte fortællinger af sagnhistorien. Lært at kende navneord, til
lægsord og udsagnsord. Stil efter Fossing og Jørgensen: Dansk Stil I.

Hjemstavnsøvelser og naturhistorie (Frkn. Bay-Hansen og Sterup): 
Høsten, efteråret, kortøvelser, gennemgang af København, dyrelivet i 
Københavns parker.

Regning (Frkn. Bay-Hansen og Smidt): Friis-Petersen, Gehl & Jessen: 
Den ny Regnebog II: Addition og subtraktion inden for 100; multiplika
tion og division med eetcifrede tal.

3. klasse.
(Frk. Smidt og fru B. Jørgensen).

Religion (Frk. L. Jensen): Fortalt og genfortalt fra rigets deling - 
det gi. testamente ud, Jesu barndomshistorie. Nogle salmer.

Dansk (Frk. Smidt og fru Svendsen): Læsebog for købstadskolen. 
Læsning og samtale om det læste. Nogle digte er lært udenad. Gram
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matik: Navneord, kendeord, udsagnsord og tillægsord. Stil efter Fossing 
og Jørgensen: Dansk Stil II.

Historie (Frkn. L. Jensen og Gjerløff): Fortalt og genfortalt Danmarks 
historie fra Ansgar til Erik Clipping.

Geografi (Frk. Bay-Hansen): Danmark.
Naturhistorie (Frk. Bay-Hansen): I tilknytning til Danmarks geografi 

er gennemgået de vigtigste dyr og planter fra mark, mose, hede og skov.
Regning (Frk. Thomsen og fru B. Jørgensen): Friis-Petersen, Gehl & 

Jessen: Den nye regnebog III: Fortsat øvelse i de fire regningsarter med 
ubenævnte tal. Begyndelsesgrundene i benævnte tal. Den lille tabel.

4. klasse.
(Fru Svendsen og frk. Gjerløff).

Religion (Fru Svendsen og fru E. Jørgensen): Nørfelt: Børnenes bibel
historie; »Det nye testamente«. Nogle salmer.

Dansk (Frkn. Sterup og Gjerløff): Læsebog for købstadskolen. Nogle 
digte lært udenad. Grammatik: De vigtigste ordklasser og sætningsdele. 
Stil efter Fossing og Jørgensen: Dansk Stil III.

Historie (Fru Henriksen): Nic. Helms: Danmarks historie fortalt for 
børn. Fra Valdemar Sejrs sønner til Frederik III.

Geografi (fru Boye Petersen og frk. Bay-Hansen): Færøerne og 
Grønland. Skandinavien. Desuden lande og hovedstæder i det øvrige 
Europa.

Naturhistorie (Fru Boye Petersen og frk. Bay-Hansen): Grøftekantens 
planter. Græshopper, bier og sommerfugle. Spiringsforsøg. - De nor
diske landes dyreliv, spec. fisk. Sundhedslære.

Regning (Fru Svendsen og fru B. Jørgensen): Friis-Petersen, Gehl & 
Jessen: Den nye regnebog IV: Fortsat øvelse i de fire regningsarter med 
ubenævnte og benævnte tal. Den lille tabel.

5. klasse.
(Frk. Sterup og fru Henriksen).

Religion (Frk. L. Jensen og fru Borresen): Det gamle testamente, gen
nemgået efter Nørfelt: Børnenes bibelhistorie. De 10 bud med forkla
ring. Nogle salmer.

Dansk (Frkn. Smidt og Boesen): Den ny læsebog for købstadskolen 
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for 5. klasse (ved Hegelund, Løber og Novrup). Nogle digte er lært 
udenad. De vigtigste ordklasser og sætningsdele er indøvet. 1 å 2 ugent
lige stile dels på skolen, dels hjemme. Genfortælling eller diktat. Fos- 
sing & Jørgensen: Dansk stil IV er benyttet.

Historie (Frkn. Jensen og Gjerløff): Nic. Helms: Danmarks historie 
fortalt for børn: Fra Frederik III — bogen ud.

Geografi (Frk. Bay-Hansen): Andersen og Vahl: Geografi for misk. I: 
Tyskland, Alperne, Italien.

Naturhistorie (Frk. Bay-Hansen): Ditlevsen & Franck: Dyre- og 
planteliv: Mennesket, skovens planteliv og hvirvelløse dyr fra skoven.

Regning (Frk. Sterup og fru Henriksen): Friis-Petersen, Gehl & Jes
sen: Den ny regnebog V: Almindelig brøk (addition og subtraktion) 
samt multiplikation og division med hel multiplikator og devisor og 
decimalbrøk. Den lille og den store tabel.

Engelsk (Frk. Muus): Friis Hansen & Nielsen: Engelsk for misk. 1: 
S. 1-41 med tilsvarende grammatik og øvelser i øvelseshæftet. Nogle 
vers lært udenad. Eleverne har haft en del taleøvelser.

6. klasse.
(Hr. Meyersahm og fru Rønne).

Religion (Frk. L. Jensen og fru Monrath): Bentzen, Glahn og Fri- 
gast-Hansen: Jesus og hans apostle. Forfra til s. 82. Fadervor. Nogle 
salmer.

Dansk (Frk. Smidt og rektor): Hansen & Heltoft: Dansk læsebog for 
misk. I. Tegnsætningstræning efter Hansen, Hjuler og Skovmand I. 
6 A: H. C. Andersens liv gennemgået efter læsebogen. Endvidere er læst 
nogle af H. C. Andersens eventyr. En del hjemmestile og diktater.

Historie (Frk. Boesen): L. Schmidt: Historie for mellemskolen I ved 
O. Jon sen: Oldtiden.

Geografi (Frk. Thomsen): Andersen & Vahl: Geografi for misk. I 
og II: Alperne, vulkaner, Afrika, Kina, Tibet, Mongoliet og Forindien.

Naturhistorie (Fru Boye Petersen): Lange og Leth: Mellemskolens 
zoologi I: Husenes og havernes dyr. Mogens Lange: Dansk flora.

Naturlære (Fru B. Jørgensen): Kobberø: Fysik for mlsk I til Elektri
citet (med nogle overspringelser).

Regning (Fru Svendsen og fru Rønne): Andersen & Damgaard Søren
sen: Regning og aritmetik for mlsk. I. Den store tabel.
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Engelsk (Fru Lindum og fru Brøndum): Friis-Hansen & Nielsen: En
gelsk for misk. I: S. 41-ud.

Tysk (Hr. Meyersahm og fru Lindum): Nydahl: Tysk I: stk. 1-65.

7. klasse.
(Frk. Boesen og fru G. Jensen).

Religion (Frk. Boesen og fru Henriksen): 7 A: Nørfelt: Kristendoms
kundskab: 122-193. 7 B: Apostlenes gerninger. Desuden er gennemgået: 
Jesu lidelseshistorie, trosbekendelsen, højmessen. Nogle salmer.

Dansk (Fru Monrath og hr. Hansen): Hansen & Heltoft: Dansk læse
bog for misk. II er brugt til læsestof og analyse. Tegnsætningstræning 
efter Hansen, Hjuler og Skovmand I og II. Ingemann ved mundtlig 
gennemgang. Af værker er læst: Aladdin. 7 B: evt. Bjørnson: En glad 
gut. En del hjemmestile og diktater.

Historie (Frk. Boesen): L. Schmidt: Historie for misk. I ved O. Jon
sen: Middelalderen.

Geografi (Frkn. Sterup og Thomsen): Andersen & Vahl: Geografi 
for misk. I: Fra Frankrig - bogen ud (i uddrag). II: Afrika, Australien, 
Japan, Kina og Indien .7 A: Uddrag af Nordamerika og Sydamerika. 7 B: 
Tibet og Mongoliet.

Naturhistorie (Fru Boye Petersen og fru Jakobsen): M. Lange: Dansk 
flora. Lange og Leth: Zoologi for misk. 1: Fra marken til skovens dyr.

Naturlære (Fru B. Jørgensen og fru G. Jensen): Kobberø: Kemi for 
misk.: s. 1-47. Fysik for misk. 1: s. 88-91, 93-94, 101-102, 32-36; 
desuden elektrostatistik og vægtstænger (efter optegnelser).

Regning (Fru Borresen og fru G. Jensen): 7 A: Andersen & Damgaard 
Sørensen: Regnebog II. 7 B: C. C. Andersen, S. A. Bo, G. Nielsen og 
Damgaard Sørensen: Hovedskolens regnebog 7. Begge klasser: Ander
sen, Bo, Nielsen og Damgaard S.: Hovedskolens geometri for 7. kl. 
Hjemmeopgaver hver anden uge.

Engelsk (Fru Brøndum og frk. Muus): Friis-Hansen & Nielsen: En
gelsk for misk. I: s. 105-bogen ud samt II. En Easy Reader.

Tysk (Hr. Børch og frk. Muus): Nydahl: Tysk 1: stk. 55-bogen ud.

8. klasse.
(Frkn. Muus og Thomsen).

Religion (Frk. Boesen og fru E. Jørgensen): 8 A: Nørfelt Kristendoms
kundskab: 7-92, 8 B: Det gamle testamente til sydriget. Salmer.
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Dansk (Frk. Sterup og rektor): Hansen & Heltoft: Dansk læsebog for 
misk. Il og III er brugt til læsestof. Litteraturhistorie: Folkeviserne, Hol
berg, Wessel, Ewald og Blicher. Hjemmestile, diktater.

Historie (Frk. Boesen og hr. Hansen): L. Schmidt: Historie for misk. I 
ved O. Jonsen: Slutn. af middelalderen. II: Den nyere tid.

Geografi (Frk. Thomsen): Andersen & Vahl: Geografi for misk. II: 
Asien og Amerika.

Naturhistorie (Fru Jakobsen og fru Boye Petersen): Lange og Leth: 
Zoologi for misk. I Fra skovens dyr - bogen ud. M. Lange: Dansk 
flora.

Naturleere (Fru Rønne): Sundorph: Fysik for misk. I: S. 88-101. Kob- 
berø: Kemi for misk.: S. 1-47.

Regning og Matematik (Fru B. Jørgensen og hr. Stahl): Andersen 
og Damgaard Sørensen: Regning og aritmetik II: § 8-bogen ud. III: 
§§ 1, 2, 4, 6 og 13 Juul og Rønnau: Geometri for misk.; §§ 1-56. Hjem
meopgaver hver uge.

Engelsk (Fru Brøndum og fru Lindum): Friis-Hansen & Nielsen: En
gelsk for misk. Il: S. 58-bogen ud og 111: S. 1-46. Nogle kapitler af 
Saroyan: The Human Comedy (Ladder Edition).

Tysk (Frk. Muus og hr. Meyersahm): Nydahl: Tysk II.
Fransk: (Hr. Børch): N. Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk begynder

bog: til stk. 24 med tilsvarende grammatik.

9. klasse.
(Hr. Børch og fru Jakobsen).

Religion (Frk. Boesen og fru E. Jørgensen): Jakobs brev samt kirke
bygningen gennem tiderne. 9 B: desuden Jobs bog. Salmegennemgang.

Dansk (Fru Brøndum og frk. Smidt): Til litteraturlæsning og analyse 
er benyttet Hansen & Heltoft: Læsebog for misk. III. Af værker er læst 
Søstrene på Kinnekullen, Hosekræmmeren, Hjortens Flugt, 9 B desuden: 
Svend Dyrings Hus. Forfatternes liv er er gennemgået. 14 stile.

Historie (Frk. Boesen); L. Schmidt. Historie for misk. II (ved Jon
sen): Slutningen af den nyere tid og den nyeste tid til c. 1878.

Geografi (Frk. Thomsen og fru Jacobsen): Andersen & Vahl: Geografi 
for misk. II: Danmark (undt. Grønland).

Naturhistorie (Fru Boye Petersen og fru Jakobsen): Lange og Leth: 
Zoologi 11: Til menneskets snyltere. M. Lange: Dansk flora. Græsserne 
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er gennemgået. Balslev og Simonsen: Botanik for misk. IV (undtagen 
plantesamfund: hede, klit, søer, moser).

Naturlære (Hr. Stahl): Sundorph: Fysik for misk. I: S. 31-44, 101-ud. 
Kobberø: Fysik for misk. II: 1-24. Kobberø: Kemi for misk.: S. 47-ud.

Regning og Matematik (Fru Rønne og hr. Stahl): Andersen og Dam- 
gaard Sørensen: Regning og aritmetik III: § 5-bogen ud (undt. §§ 3 
og 9). Juul og Rønnau: Geometri for misk.: §§ 57-99, 104, 107-110. 
Hjemmeopgaver hver uge.

Engelsk (Fru Brøndum og frk. Muus): Friis-Hansen og Nielsens: En
gelsk for misk. III: S. 32-ud og IV: S. 1-57. En Easy Reader. Gramma
tik og stiløvelse efter øvelseshæfte IV og Jørgensen: Engelske stiløvel
ser.

Tysk (Frk. Muus og hr. Meyersahm)): 9 A: Nydahl: Tysk II: stk. 
38-ud. Tysk III. 9 B: Tysk III og Arnau: Nur tote Zeugen schweigen 
(ca. 50 ns). Kaper: Tysk sproglære. Stile.

Fransk (Hr. Børch og fru Bruno Jensen): N. Chr. Nielsen og F. Hoff
mann: Fransk begynderbog: S. 27-71.

10 G (Overgangski. til gymn.) & P (Forberedelse til 
pigeskoleeks.).

(Fru Monrath og fru Bruno Jensen).
Religion (Fru Monrath): Kirkens historie indtil reformationen.
Dansk (Fru Monrath): 10 G: Af værker er læst: Hakon Jarl. Ved 

vejen, Et dukkehjem, Mogens, Fru Fønss, To verdener. Litteraturhisto
rie efter Jørgensen: Kortfattet litteraturhistorie. Litteraturprøver efter 
Falkenstjerne: Håndbog i dansk litteratur III. Agerskov, Nørgaard og 
Roikjer: Svensk læsebog for gymn.: ca. 35 sider; gennemgang af dansk 
grammatik efter Buchreitz og Lindgård: Dansk grammatik. 10 P: Folke
viser efter E. Frandsen: Danske folkeviser i udvalg I. Hakon Jarl, Mo
gens, Fru Fønss, To verdener. Litteraturhistorie efter Kyrre: De unges 
litteraturhistorie. Grammatik. 13 stile. — Svensk: F. Roikjer: Svensk 
læsebog for misk.: ca. 25 sider.

Historie (Frk. Boesen): 10 G: L. Schmidt: Historie for misk. II ved 
O. Jonsen (18. oplag): 1878-ca. 1945. 10 P: L. Schmidt: Historie for 
misk. II ved O. Jonsen: 1878-ud. Kretzschmer og Lindhardt-Hansen: 
Samfundslære for realkl. til s. 75.
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Geografi (Fru Jakobsen og frk. Sterup): 10 P: Reumert: Erhvervs
geografi med almindelig geografi (6. udg.): Afsnittene I-1V samt VI, 
Norge, Sverige, Island, Færøerne og Finland efter Andersen og Vahl II. — 
10 G: Sverige, Norge, Island, Finland, samt endogen og eksogen geologi.

Naturhistorie (Fru Boye Petersen): Lange og Leth: Zoologi for misk. 
II: Menneskets snyltere, mennesket. M. Lange: Dansk flora. (Navnlig 
kurvplanter, ranunkelfamilien og ærteblomstrede). Balslev & Simonsen: 
Botanik IV: Plantesamfund undt. løvskove. 10 P: Jørgensen og Ander
sen: Biologi: S. 4-8, 25-35, 69—100.

Naturlære (Frk. Poulsen): Kobberø: Fysik for misk. II: S. 24-bogen 
ud. 10 P desuden: Sundorph: Fysik for realkl. III.

Regning og Matematik (Hr. Stahl og fru Borresen): Andersen og 
Damgaard Sørensen: Regning og aritmetik 111: § 3 og 9, IV (med en
kelte forbigåelser), Juul og Rønnau: Geometri f. misk.: §§ i00-103, 
106, 111-159. 10 Pm desuden: Regning og aritmetik for realkl.: Den 
kvadr, ligning og differensrækker. En del tilføjelser. Hver uge hjemme
opgaver og skoleopgaver, mest efter Lomholt: Eksamensopgaver E.

Engelsk (Fru Lindum og fru Bruno Jensen): 10 G: Friis-Hansen og 
Nielsen: Engelsk IV: S. 56-ud. Buehan: The Thirty-Nine Steps (Pan) 
s. 7-45. »50 eng. realeksamensopgaver« brugt til skr. og mundtlig stil
øvelse. 10 P: Friis-Hansen og Nielsen: IV: S. 57-ud og Engelsk for 
realkl.: S. 27-43 og 60-67. R. L. Stephenson: Dr. Jekyll - Mr. Hyde 
(Easy Reader), sidste halvdel. Grammatik efter Herløv: Engelsk gram
matik. Stil hver anden uge.

Tysk (Hr. Meyersahm og hr. Børch): 10 G: G. Kirchhoff: Deutsche 
Gegenwart (ca. 50 ns). Storm: Pole Poppenspäler. Houken og Sten- 
bjerre: Tyske stiløvelser for misk. Hjemmestil hver anden uge. 10 P: 
Storm: Udvalgte noveller. Kästner: Drei Männer im Schnee. Houken og 
Stenbjerre: Tyske stiløvelser for misk. Diktat ca. hver anden uge.

Fransk (Hr. Børch): Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog: 
S. 76-ud. Steen og Hyllested: Fransk grammatik for gymn.

Latin (Hr. Meyersahm): 10 G: Mikkelsen: Latinsk læsebog for misk.: 
I og II (kap. 1-33).
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11 . klasse (Afgangsklasse med pigeskoleeksamen). 
(Frk. Poulsen og hr. Hansen).

Religion (Hr. Hansen): Religionens historie (fortsat): Kristendom
men, Muhammedanismen, hovedtræk af romersk-katolsk, græsk-katolsk 
og lutheransk liturgi, ortodoksien, pietismen, rationalismen, romantik 
(grundtvigianisme), Kierkegård, Indre Mission, barthianisme.

Dansk (Hr. Hansen): Følgende værker er læst: Oehlenschlæger: Fro
des drapa (af »Helge«). Bjørnson: Synnøve Solbakken. Ibsen: Et dukke
hjem, l. P. Jakobsen. Fru Fønss. Munk: Ordet, Abell: Anna Sophie 
Hedvig. Analyse, oplæsning. 13 stile. Svensk efter Folke Roikjer: 
Svensk læsebog for misk. ca. 25 sider.

Til eksamen opgives: Folkeviser: 11 Ps: Harpens kraft, Valdemar og 
Tove. Ebbe Skammelsøn, Hr. Ebbes døtre. 11 Pm: Ebbe Skammelsøn, 
Germand Gladensvend, Valdemar og Tove, Dronning Dagmars død. 
Større værker: Den politiske kandestøber, Frodes drapa, Fru Fønss, 
Et dukkehjem, Ordet, Anna Sophie Hedvig. - Svensk: R. Roikjer: 
Svensk læsebog for misk. D. Andersson: Om vintern i de stora sko
garna. Geijer: Den lille kolargossen (kun 11 Pm), Tegnér: Karl XII 
(kun 11 Ps), Runeberg: Vårt land, Eroding: Ett gammalt bergtroll, 
Vallarelåt, Tre trallande jäntor, Engström: Min första jakt, Nordström: 
Pål sjösmederna, E. Nordström: Ann-Mari flottar timmer, Lindorm: 
Vår döda bror, Selander: Spela kula. Til oplæsning (efter Danske lyri
ske digte [Politikens antologi I]: Grundtvig: At sige verden, Holstein: 
Efter tilståelsen, Jensen: Den nordiske kvinde, Gelsted: De mørke 
fugle, Ditlevsen: De evige tre, Rasmussen: Forår over Europa, Hein: 
Det dejligste flag.

Historie (Frk. Boesen og hr. Hansen): Kretzschmer og L. Hansen: 
Samfundslære for realkl. kap. VIII-IX. A. Strehle: Tre imperier.

Til eksamen opgives*):  Kretzschmer og L. Hansen: Samfundslære for 
realkl. (8 udg.): I, Ill, Vill. A. Strehle: Tre imperier: U.S.A, og Eng
land 1870-ud; Rusland 1878-ud.

*) Ifølge undervisningsinspektørens bestemmelse.

Geografi (Fru Jakobsen): Reumert: Erhvervsgeografi (sidste udg.).
Til eksamen opgives*):  Erhvervsgeografi: Kap. I, II, III, IV og VIII 

stk. 1, 2, 3. Norden (undt. Danmark). Grønland.
Naturhistorie (Fru Boye Petersen): Jørgensen & Andersen: Biologi: 

S. 8-18, 35-68. Øvelser i at beskrive og bestemme planter.
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Til eksamen opgives*):  Lange og Leth: Zoologi for misk. 11: Men
nesket og dets snyltere. Balslev og Simonsen: Botanik IV: Plantesam
fund. Jørgensen & Andersen: Biologi (4. opl.): S. 35-60. Forplantning, 
individudvikling og arvelighedslære. Plantebestemmelse.

*) Ifølge undervisningsinspektørens bestemmelse.

Naturlære (Frk. Poulsen): Sundorph: Fysik for realkl. I (varmelære). 
Due: Kemi for realkl.

Til eksamen opgives*):  Sundorph: Fysik for realkl. I (til dampmaski
nen) og III (til dobbelstjerner og foranderlige stjerner). Månen. Due: 
Kemi for realkl.

Regning og Matematik (Fru Rønne og fru G. Jensen): 11 Ps: Ander
sen og Damgaard Sørensen: Regning for piger. 11 Pm: Andersen og 
Damgaard Sørensen: Regning og aritmetik for realkl. Juul og Rønnau: 
Geometri for misk.: § 160 og ud (med en del udvidelser). Lomholt: 
Eksamensopgaver A. Begge klasser: Cronfelt: Hovedregning IV. Lom
holt: Eksamensopgaver E. Hjemmeopgaver og skoleopgaver hver uge.

Til eksamen opgiver 11 Pm: Regning og aritmetik IV: §§ 6, 10-11. 
Aritmetik og regning for realkl. med forbigåelser og ændringer. Geo
metri: §§ 100-103, 106, 111-129, 133-ud samt lidt om ligedannethed 
og kordeberegning, Ptolemæus, trekantens røringscirkler.

Engelsk (Fru Brøndum): Friis-Hansen og Nielsen: Engelsk for realkl.: 
nr. 3, 4, 6-9, 11, 12, 14, 15. S. 138-ud. Stil hver uge: Oversæt
telse.

Til eksamen opgives: Engelsk for misk. IV: nr. 26, 27, 30. Engelsk 
for realkl.: nr. 3, 7, 9, 12, 14 samt alle digte. 11 Ps desuden: nr. 11. 
11 Pm; nr. 2, 4, 6 samt p. 73-79.

Tysk (Hr. Meyersahm og hr. Børch): Smith Hasselriis og Mogensen: 
Tysk IV. 11 Ps: ca. 60 ns. 11 Pm: stk. 2 og 4. Digte efter Østergård. 
11 Ps: ca. 75 ns. 11 Pm: Goethe: 1, 2, 3, 21-24, 26. Schiller: 2-4, 6, 7, 9.

Til eksamen opgives: Kästner: Drei Männer. 11 Ps: S. 16-46. 11 Pm: 
S. 5-32. Tysk IV. 11 Ps: Stk. 23 og 27. 1 I Pm: Stk. 2, Th. Storm: Im- 
mensee: S. 3-39. 11 Ps: Digte: Goethe 1, 2, 3, 16, 21, 22, 24, Schiller: 
2, 3, 4, 6, Romantik: 10, 11, Heine: 1, 2, 5, 11 Pm: Goethe: 1, 3, 
22-24, 26. Schiller 2-4, 6.

Fransk (Fru Bruno Jensen): A. Laugesen: Lectures faciles: Forfra- 
side 73. Steen og Hyllested: Fransk grammatik for gymnasiet.
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Til eksamen opgives: Laugesen: S. 9-24, 34-59. Blinkenberg og 
Svanholt: Fransk begynderbog s. 84-86, 96-101.

1 gymnasieklasse. (Ny-sproglig og mat-naturv.). 
(Frk. Poulsen).

Religion: (Fru Monrath): Middelalderens og den nyere tids kirke
historie.

Dansk (Fru Monrath): Litteraturhistorie efter Jørgensen. Kortfattet 
litteraturhistorie. Endvidere litteraturstykker efter Falkenstjernes hånd
bøger 1 (til ca. 1800). Holberg: Barselsstuen. Kirk: Fiskerne. Gramma
tik efter Buchreitz og Lindgård: Dansk grammatik. 14 stile. — Svensk: 
Agerskov, Nørregaard og Roikjer: Svensk læsebog (c. 40 normalsider).

Historie (Hr. Hansen): Arentoft: Verdenshistorie I og II til ca. 1500. 
Billeder efter Bundgaards billedhæfte I. Rosenberg: Udvalg af Plinius’ 
breve. Uddrag af Piesner: Middelalderlige historieskrivere.

Geografi (Fru Jakobsen): (n-s): W. F. Hellner: Geografi for det sprog
lige gymn. (1952), (m-n): Hellner og Humlum: Geografi for gymn.

Matematik (m-n). (Fru Jensen): Juul og Rønnau: Matematik 1 (til 
vektorer).

Fysik (m-n). (Frk. Poulsen): Sundorph: Varmelære og Elektricitets
lære (9. ug.): S. 1-52. Lyslære til spektre. 21 timer anvendt til øvelser.

Kemi (Frk. Poulsen): Ring: Kemi for gymnasiet til § 22 med øvelser.
Engelsk (n-s). (Fru Lindum): Rosenmeier: A Modern English Omni

bus (udg. 1951). Gilbreth and Carey: Cheaper by the Dozen p. 1-33. 
Brier: Engelske stiløvelser for gymnasiet, Brier and Rosenhoff: An Eng
lish Grammar. Hver anden uge skolestil og hjemmestil.

(m-n). (Fru Brøndum): Ring-Hansen og Mouridsen: On England and 
the English. Noget avisstof.

Tysk (n-s). (Hr. Børch): Ring Hansen og Stærmose: Kulturgesch. 
Lesestücke: 2, 10-12, 17, 18, 22, 25, 29, 31. Stefan Zweig: Brief einer 
Unbekannten. 24 Stunden aus dem Leben einer Frau. Tyske digte (ved 
Østergård): Schillers ballader 2-4, 6, 7, 9. Th. Mann: Buddenbrooks 
(udv. ved H. Winkler). Kaper: Kortfattet tysk sproglære. Rossen: Tysk 
stiløvelse. Hver anden uge stil hjemme, hver anden uge på skolen.

(m-n). (Hr. Meyersahm): Remarque: Im Westen nichts Neues (ca. 
80 ns). Eichendorff: Aus dem Leben eines Taugenichts. Borchert: 
Erzählungen (ca. 25 ns). Noget avisstof.
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Fransk (Fra Brano Jensen): Daudet: Lettres de mon moulin. Sartre: 
Les jeux son faits. Radiotekster: Musset og Gide. Laugesen: Lectures 
Faciles.

Latin (n-s). (Rektor): Cæsar: De bello Gallico (ved L. Höeg): III og 
IV. V. Nielsen: Latinsk grammatik.

Il gymnasieklasse. (Ny-sproglig og mat.-naturv.). 
(Fru Lindum).

Religion (Fru Monrath): Kirkens historie fra c. 1500-c. 1850.
Dansk (Fru Monrath): Jørgensen: Kortfattet litteraturhistorie. Et ud

valg af litteraturprøver efter Falkenstjerne: Håndbog i dansk litteratur. 
Værker: En landsbydegns dagbog. Adam Homo. Jacobsen: Barbara. 
Grammatik efter Buchreitz og Lindgård: Dansk grammatik. Der er 
gennemgået tekstprøver. - Svensk: Agerskov, Nørregaard og Roikjer: 
Svensk læsebog. — 12 stile.

Historie (Hr. Hansen): P. Ilsøe: Nordens historie til ca. 1660. Aren
toft: Verdenshistorie II (fra ca. 1500 til 1815). Billeder af Bundgaards 
billedhæfte II og Andrup, Ilsøe & Nørlund: Danmarks historie i bille
der.

Oldtidskundskab (Hr. Hansen): Momer: Iliaden 1, XVI, XXII 
(i Østergaards udvalg). Odysseen I, VI, XXII, XXIII. Aischylos: Per
serne. Herodot i udvalg ved Hastrup og Hjortsø. Mytologi efter Sechers 
lærebog.

Geografi (n-s). (Fru Jakobsen): W. F. Hellner: Geografi for det sprogl. 
gymn. (1952).

(m-n). (Fru Jakobsen): Hellner og Humlum: Geografi for gymnasiet.
Til eksamen opgives (n-s): Det forlangte pensum (bogen [2. udg.] 

undt. S. 55-71, 149-151, 182-ud). (m-n): Det forlangte pensum (1. del 
[4. udg.] undt. S. 102-105, 182-186. 2. del [4. udg.] undt. S. 42-55, 
68-85, 100-107, 108-113).

Matematik (m-n). (Hr. Stahl): Albert Kristensen: Differentialregning 
og analytisk geometri. Juul og Rønnau: Lærebog i matematik II.

Naturlære (m-n): (Frk. Poulsen): Fysik: Sundorph: Mek. fysik til bøl
gebevægelse; Elektricitet og magnetisme: S. 41-87. Barmwater: Astro
nomi til Stellarastronomien. 11 elevforsøg. Kemi: Ring: Kemi for gymna
siet: §§ 23-52 (med enk. forbigåelser).
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Engelsk (n-s). (Fru Lindum): Ehlern-Møller, Lindum & Rosenmeier: 
A Comtemporary Reader: S. 55-84, 93-113. Shaw: Arms and the 
Man. Rebecca Sharp and the Crawleys. A. Miller: Death of a Sales
man. Two Centuries of English Poetry: S. 5-64, 66-67. Nogle digte 
af Dickinson, Poe, Lindsay, Jeffers, Cummings og Frost. Brier: En
gelske stiløvelser for gymnasiet. Hver anden uge stil hjemme, hver 
anden uge på skolen.

(m-n). (Fru Lindum): Ring-Hansen og Mouridsen: On England and 
the English. A. Miller: Death of a Salesman. Hemingway: The Old Man 
and the Sea.

Tysk (n-s). (Hr. Meyersahm): Schiller: Maria Stuart. Østergaard: Ty
ske digte (Goethe og Schiller i udvalg). Branner og Stærmose: Deutsche 
Klassiker: S. 85-102 (Winckelmann, Lessing). F. Kafka: Das Urteil 
und andere Erzählungen (ca. 40 ns). Bergengruen: Die Feuerprobe, 
Das Netz. W. Borchert: Erzählungen (ca. 15 ns). Litteraturhistorien 
til ca. 1800. Kapers grammatik. Rossen og Sigtryggsson: Tysk stiløvelse. 
Hver anden uge stil hjemme, hver anden uge på skolen (studenter- 
eksamensopg.).

(m-n). (Hr. Meyersahm): Nydahl: Tysk IV (24 ns). Brentano: Erzäh
lungen (ca. 75 ns). Noget avisstof.

Fransk (Fru Bruno Jensen): Daudet: Lettres de mon moulin. Fransk 
litteratur i udvalg ved G. Henriques og E. Willemoes. Fransk litteratur
historie gennemgået. Radiotekst: Musset. Sten og Hyllested: Fransk 
grammatik.

Latin (n-s). (Rektor): Ciceros taler ved L. Höeg: In Catilinam I, III. 
Pro Roscio §§ 15-110. V. Nielsens grammatik.

III gymnasieklasse. (Ny-sproglig og mat.-naturv.). 
(Hr. Hansen).

Religion (Hr. Hansen): Kirkehistorien fra ca. 1850 til vore dage (spe
cielt er studeret Kierkegård [efter P. P. Rohde: Søren Kierkegårds dag
bøger]).

Dansk (Hr. Hansen): Litteratur: Litteraturhistorie efter G. Christen
sen: Kortfattet litteraturhistorie. Litteraturprøver efter Falkenstjerne 
II-III. Værker: Ibsen: Et dukkehjem, Munk: Ordet, Abell: Anna 
Sophie Hedvig, Branner: Thermopylæ. Grammatik efter Buchreitz og 
Lindgaard: Dansk grammatik. 9 stile. - Svensk efter Agerskov, Nørre- 
gaard og Roikjer: Svensk læsebog. Norsk: Falkenstjerne III.
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Til eksamen opgives: Litteratur: 1) Hovedværker: 1. P. Jacobsen: Mo
gens, Fru Fønss, Holberg: Den politiske kandestøber, Branner: Thermo- 
pylæ. Mindre litteraturprøver: Falkenstjerne I: Njal og hans sønner bræn
des inde, Germand Gladensvend, Dronning Dagmars død, Den gamle 
kristelige dagevise, Palladius: En formaning til folchet, Sthenius: En 
morgensang, Kingo: Hver har sin skæbne, Holberg: Anholt, Om mig selv, 
Brorson: Jeg er en rose i Saron, Den kedsom vinter, Rungsteds lyksalig
heder, Til sjælen, Kong Kristian, Wessel: Gaffelen, Manheim, Oehlen
schläger: Guldhornene, Strandbakken ved Egelykke, De levendes land, 
Hauch: Bekendelse, Blicher: Hjemve, Møller: Glæde over Danmark. 
II: Posthuset i Hirschholm, En sommernat, Tidlig skilsmisse, Mødet med 
Bacchus, Adams bryllup, Den grimme ælling. III: Det uendeligt små, 
Engelske socialister, Ørneflugt, Confiteor (Johs. Jørgensen), Sigbjørn 
Obstfelder, Den gamle præst, På Memphis station, Torden i syd, Mit 
følge, Bergmanden. Svensk efter Agerskov og Roikjer: Bellmann: Fried
manns nr. 9. Geijer: Odalbonden, Epilog ved magisterpromotionen, 
Herre min Gud, Den tjänande brodern, Heidenstam: En snygg —, La
gerlöf. Af: Jerusalem, Valleralåt, Ett gammalt bergtroll, Stadens løjt
nant, Ur Anabasis, Hallström: Briljantsmycket, Karlfeldt: Ormvisa, 
Elie himmelsfärd, Pälsen, Kyssen. Norsk: Falkenstjerne III: Bjørnson: 
Bergliot, Ved rundarne 1 og 2, Lie: Når sol går ned 33430—3352(i 
(Begyndelsen), Pan S. 342-353 lin. 18, Obstfelder: Dag, Ei naki gren, 
Juvikfolk til 356 lin. 40, Vi overlever, Grieg: 17. mai 1940.

Historie (Hr. Piesner): Arentoft: Verdenshistorie: Ludvig XIX-ud. 
Ilsøe: Nordens historie fra 1160. Billeder af Bundgaards billedhæfte II 
og Andrup, Ilsøe og Nørlund. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Sam
fundslære for gymnasiet (3. udg.). Kilder til Danmarks historie.

Til eksamen opgives: Hellenismen: s. 77-139. 1715-1789, s. 170- 
199. Danmark: 1660-1814, s. 127-167. P. Arentoft: 1878-1914, s. 
110-184. Danmark: 1814-1919, s. 181-249. Samfundslæren: kap. 1, 
II, IV, VI, VIII. Billedstof: Bundgaard: I nr. 24, 27-32, II nr. 23, 27, 
36, 46. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder: nr. 
172, 194, 221-22, 284, 299, 316. Tekster: Den yngre Plinii breve 
(7. udg.): s. 11-17, 27-29. Kilder til Danmarks historie III: s. 5-12, 
54-64, 68-75.

Oldtidskundskab (Hr. Hansen): Herodot i udvalg ved Hastrup og 
Hjortsø. Sofokles: Ødipus (Garff og Hjortsø). Platon: Sokrates’ for
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svarstale, Kriton, Faidon ved H. Frisch. Bygnings- og billedkunst efter 
Bundgaards kunsthistorie. Mytologi efter Secher.

Til eksamen opgives: Iliaden I (ved Østergaard). Odysseen VI-IX. 
Herodot (ved T. Hastrup og L. Hjortsø): Kong Kroisos, Polykrates, 
Alexanders gesandtskab. Sofokles: Ødipus (Garff og Hjortsø). Platon: 
Sokrates’ forsvarstale og Kriton. Bundgaards kunsthistorie: Bygnings- og 
billedkunst: Kretisk-mykensk bygningskunst, Delphi, Olympia, Akro
polis (stilarterne), teateret, kretisk vægfrise. Dipylonvase. Kleobis, inder- 
billede af drikkeskål (side 45), diskoskasteren, metope fra Zeustemplet 
(side 62), Doryforos, Praxiteles: Hermes, hellenistisk portræthovede 
(side 113), dåen (side 120).

Naturhistorie (Fru Jakobsen): Krogh og Brandt Rehberg: Fysiologi 
(1958). K. Simonsen. Biologi v. M. Lund (1955).

Til eksamen opgives: Fysiologi (undt. S. 118-136, 141-143, 156-ud). 
Biologi.

Matematik (m-n). (Fru Rønne): Juul og Rønnau: Lærebog i matema
tik III.

Til eksamen opgives: I: §§ 1—11, 15-53, 75-80, 82-86, 99-105, 
122-124, 128-136, 138-141. II: §§ 1-7, 13-32, 36-58, 79-82, 88- 
106, 131-141, III: §§ 27-45, 73-95.

Fysik (m-n). (Frk. Poulsen): Sundorph; Magnetisme og elektricitet: 
S. 87-bogen ud; Mekanisk fysik: S. 55-bogen ud. Lyslære: S. 50-bogen 
ud. Barmwater: Astronomi: Stellarastronomien. Ca. 15 timer anvendt til 
elevforsøg.

Til eksamen opgives: Elektricitet og magnetisme (9. udg.): S. 21-30, 
52-76, 78-87, 120-125, 155-166, 180-188. Mekanisk fysik (8. udg.): 
S. 5-6, 20-64, 96-100. Varmelære (9. udg.): S. 18-36. Lyslære (9. 
udg.): S. 4-28, 45—51, 53-55, 63-66, 83—86. Astronomi (9. udg.): 
S. 5-25, 40-61, 73-79, 89-94. Øvelser: Varmefyldebestemmelser, 
isens smeltevarme, rumudvidelseskoefficient for Hg, standardmassefylde 
for atm. luft, rumudvidelseskoeff. for atm. luft, brændviddebestemmelse 
ved Bessels metode, skolens højde, spektrometret, Kundts forsøg, mate
matisk og fysisk pendul, svingningstal for en stemmegaffel, kompen
sation, Joules lov, temperaturkoefficient for kobber og konstantan, Fa
radrays elektrolytiske love.

Kemi (Frk. Poulsen): Ring: Kemi for gymnasiet (9. udg.): Fra § 53 — 
bogen ud (med nogle forbigåelser).
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Til eksamen opgives: S. 27-73, 91-99, 103-115, 134-148, 166- 
169, 174-188, 194-197, 204-206.

Engelsk (n-s). (Fru Lindum): Macbeth. Two Centuries of English 
poetry: S. 29-39, 79-94, 96-113, 116-121, 124-143, 160-163. T. S. 
Eliot: Prufrock, The Hollow Men, Gerontion, The Dry Salvages. Robert 
Frost: Mending Wall. Steinbeck: Of Mice and Men. Hjemmelæsning: 
Steinbeck: The Long Valley, eller Kingsley Amis: Lucky Jim, J. Brier: 
Engelske stiløvelser for gymnasiet. Hver anden uge stil hjemme, hver 
anden uge på skolen.

Til eksamen opgives af alle: Macbeth: Act I5, 1I2, HI.t, IV^ Vj. 
Contemporary Reader (2. udg.): S. 8-16, 60-64. Two Centuries of Eng
lish Poetry: S. 5, 7, 18-20„, 30-32, 36-53, 73-74,,, 84-87, 101-105, 
124-128„. Rebecca Sharp and the Crawleys: S. 3-20. Nr. 1 desuden: 
Loyalties: Act I, Dickens Reader: p. 68-88, Essays: p. 1-8, Mansfield: 
The Doll’s House. Nr. 2-8: Contemporary Reader: S. 157-153n, Arms 
and the Man: Act 1, (Skoleradioens) Dickenshefte p. 2-10. Goldsmith: 
she Stoops to Conquer Act. 11.

Tysk (n-s). (Hr. Børch): Goethe: Faust 1. Kuturgeschichtliche Lese
stücke (Ring, Hansen og Stærmose): 25, 31, 32. Østergård: Tyske digte. 
Rossen: Tysk stiløvelse for gymn. Hver anden uge stil hjemme, hver an
den uge på skolen.

Til eksamen opgives: Goethe: Faust: 271-736, 1635-1841, 3414— 
3834. Schiller: Maria Stuart: Akt I7, Il8, 11I4, IV 10, V(i 0„. 7. Winckel
mann: Gedanken über die Nachahmung. Lessing: Laokoon. Lessing: 
»Nathan der Weise«. Kulturgeschichtliche Lesestücke: 2, 5, 25, 31, 32. 
Tyske digte: Goethe: 1, 3, 4, 13, 14, 24, 26, Schiller: 1 og 4.

Fransk (Hr. Børch)): Flaubert: Un coeur simple, legende de Julien 
l’hospitalier, Herodias. Tage Brüel: Moderne franske skribenter IV. 
Historikere II. Udvalg af fransk poesi fra Chateaubriand til Verlaine. 
Steen og Hyllesteds grammatik.

Latin (n-s). (Rektor): Cicero: In Verrem IV j-71. Cæsar: De bello 
Gallico: I1-15. Catuls digte, Horats’ oder og Ovids Pyramus og Thisbe 
(ved L. Høeg). Nielsens grammatik.

Til eksamen opgives: Cicero: In Catilinam I. In Verrem: 1-16, 27-53, 
60-71. Cæsar: De bello Gallico: E-j5. Catuls digte, Horats’ oder og 
Ovid: Pyramus og Thisbe (ved L. Höeg).
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Frk. Bodil Bay-Hansen (1932), overlærer, eks. fagl., klassel., biologi, 
geografi, regning, skrivning.

- Helga Boesen (1945), eks. skolelærerinde, fagl., klasset, religion, 
dansk, historie.

Fru Athalie Borresen (1931), overlærer, eks. skolelærerinde, St. K., 
klasset, religion, regning.

Fru Ragna Brøndum (1931), lektor, regnskabsfører, dansk, engelsk.
Hr. Aage Børch (1955), adjunkt, klasset, tysk, fransk.
- Johan Clausen (1931), rektor, dansk, latin.

Frk. Marie Gjerløjf (1943), overlærer, eks. skolelærerinde, klasset, 
dansk, historie, skrivning, håndarbejde.

Hr. P. Hansen (1941), lektor, klasset, religion, dansk historie, oldtids
kundskab.

Fru Inge Henriksen (1957), eks. skolelærerinde, klasset, religion, dansk, 
historie, skrivning, håndarbejde, formning.

- Ingrid Jakobsen (1942): lektor, klasset, geografi, biologi, naturlære.
- Rigmor Bruno Jensen (1933), lektor, klasset, engelsk, fransk.
- Gudrun Jensen (1946), adjunkt, klassel., regning, matematik, natur

lære.
Frk. Lise Jensen (1960), eks. skolelærerinde, klassel., religion, dansk, 

historie, håndarbejde, sang, skrivning, formning.
Fru BirgitJørgensen (1955), eks. skolelærerinde, klasset, regning, ma

tematik, naturlære, formning.
— Edith Jørgensen, vakancelærerinde, klassel., religion, håndarbejde, 

sang.
- Eli Richardt Lindum (1938), lektor, klassel., engelsk, tysk.

Hr. K. Meyersahm (1952), adjunkt, klassel., tysk, latin, sang, musik- 
gennemgang.

Fru Helga Monrath (1924), lektor, klasset, religion, dansk.
Frk. Esther Bruun Muus (1930), overlærer, St. K., eks. fagl., klasset, 

engelsk, tysk, skrivning, formning.
- Ebba Mørch (1947), St. Gymnastikinstitut, skrivning, håndarbejde, 

gymnastik, maskinskrivning.
Hr. C. Olsen (1957), organist, sang.
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Fru Gunver Boye Petersen (1929), overlærer, eks. skolet, geografi, bio
logi.

Hr. K. F. Piesner (1931), lektor, dr. phil., historie.
Frk. Margrethe Poulsen (1934), lektor, klassel., naturlære.
Fru Kirsten Rønne (1954), lektor, klassel., naturlære, regning, matema

tik.
Frk. Inger Smidt (1947), eks. skolelærerinde, fagi., klassel., religion, 

dansk, regning, håndarbejde.
Hr. E. Stahl (1942), lektor, naturlære, regning, matematik.
Frk. Aase Sterup (1947), eks. skolelærerinde, fagi., klassel., dansk, geo

grafi, biologi, formning, skrivning.
Fru Bodil Svendsen (1947-49, 1959), eks. skolelærerinde, klassel., reli

gion, dansk, regning, matematik, skrivning.
Frk. Gudrun Thomsen (1925), overlærer, St. K., klassel., geografi, reg

ning, skrivning.
Fru Ellen Walter (1956), eks. husholdningslærerinde, skolekøkken.
- Karen Westh (1957), St. Gymnastikinstitut, gymnastik.



TIMEFORDELINGEN 1961-62

) For at lette hjemmearbejdet for eleverne i 10. kl.-Ill g og for at vænne dem til selvstændigt arbejde anvendes i disse klasser 1 ä 2 timer udover det 
opgivne timeantal til skriftlige opgaver.

s . kl
. g

. k
l. P

. cu Igym. II gym. III gym.
rq rd od Ch O O

ns. 1 mn. ns. mn. ns- I mn-

Religion................. 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk .................. 8 7 7 7 7 6 5 5 5 3 3’'i 3 4 4 4 4
Historie.................. 2 2 2 2 2 2 2 2 1 3 3 3 3 4
Oldtidskundskab . . 2 1
Geografi ............. 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2
Biologi ................. 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4
Fysik ..................... I 1 ' 2 1 4 4 4
Kemi .....................

} 4 } 5 1 2
} 2 } 2 }3 } 2 i2 2 2 2

Regning................. 5 5 4 6 5 1 , 1 , 1 3 2 3
Matematik.............. 1 4 1 5 6 ! 6 } 5 } $

4 (0) 5 (0) 6 6 6
Engelsk ................. 3 3 3 4 4 5 3 3 5 2 6 2 5
Tysk ..................... 3 3 4 4 4 2‘/s 3 3 5 4 4
Fransk .................. (2) 2 3 9 3 3 6 4 4
Latin ..................... 4 4 4 3
Skrivning .............. 3 2 3 2 2 1
Formning .............. 2 1 2 1 1 2 1 1
Håndarbejde.......... 3 2 3 3 2 2 2 2 0 (4)
Skolekøkken.......... 1 3 (4) 4 3 0 (5)
Sang ..................... 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Gymnastik .......... (2) 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 3 3 3
Maskinskrivning . . (2)

Ialt*) .... 24 24 30 30 30 35 34 35 35 32 34 33 33 33 34 34 34 34



På. grund af den nye skoleordning er boglisten ufuldstændig, (»g 
i mange tilfadde vil oplysninger om de bøger, der skal anvendes, 
først foreligge efter det nye skoleårs begyndelse.

I SKOLEÅRET 1961-62 VIL FØLGENDE BØGER 
BLIVE BRUGT: *)

*) De bøger, der bruges i skolen, fås hos boghandler E. Reves, Frederiksberg Alle 32; 
bøgerne kan bestilles gennem skolens boglade.
Det tilrådes eleverne at bestille bøger allerede nu, da man ellers risikerer, at de 
bliver udsolgt fra forlagene i løbet af ferien. - Bøgerne kan henligge til levering 
efter nærmere ordre.

1. klasse: C. Eskildsen: Ole Bole. Hoffmann Jensen, Bro Mikkelsen og Sørensen: 
Læs rigtigt 1. kl. C. C. Andersen, S. A. Bo, G. Nielsen og J. Damgård Sørensen: 
Hovedskolens regnebog I. Arvins talbilleder.

Desuden må hver elev have: Skoletaske, penalhus, lineal med centimetermål, 
strikkepose af tøj, der kan vaskes, gymnastiksko i pose, en saks, som ikke er spids. 
Alt må være mærket med elevens fulde navn.

2. klasse: Højskolesangbogen. Hoffmann Jensen, Bro Mikkelsen og Sørensen: 
Læs rigtigt 2. kl. Sørensen: Skriv rigtigt 2. kl. C. C. Andersen, S. A. Bo, G. Nielsen 
og Damgård Sørensen: Hovedskolens regnebog II. Lunds tabel.

Desuden syæske med fingerbøl, gymnastikdragt (se s. 8), mærket med fulde navn 
og klasse.

3. klasse: Højskolesangbogen. Hoffmann Jensen, Bro Mikkelsen og Sørensen: 
Læs rigtigt 3. kl. Sørensen: Skriv rigtigt 3. kl. Christensen & Krogsgaard: Atlas for 
misk. og Atlas uden navne II. Lunds tabel. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny 
regnebog III.

4. klasse: Højskolesangbogen. Hoffmann Jensen, Bro Mikkelsen og Sørensen: 
Læs rigtig 4. kl. Sørensen: Skriv rigtigt 4. kl. Christensen & Krogsgaard: Atlas for 
misk. og Atlas uden navne I & II. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny regne
bog IV. Lunds tabel.

5. klasse: Salmebogen (ny udg.). Højskolesangbogen. Sørensen: Skriv rigtigt 5. kl. 
Andersen og Vahl: Geografi for misk. I og IL Christensen & Krogsgaard: Atlas 
for misk. og Atlas uden navne I & II. Lange og Leth: Mellemskolens zoologi I. 
M. Lange: Flora. Lunds tabel. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny regnebog V. 
Ring-Hansen og Mouridsen: English of to day I.

6. klasse: Salmebogen (ny udg.). Højskolesangbogen. Det ny testamente (den nye 
oversættelse). Nørfelt: Børnenes bibelhistorie. Skovmand og Hasselmann: Dansk 
grammatik for mellem- og realskolen. Dansk skoleordbog ved dr. phil. Vilh. Lud- 
vigsen. Skovmand: Tegnsætningstræning 1. hæfte. L. Schmidt: Historie for misk. I 
ved O. Jonsen (sidste udgave). Andersen & Vahl: Geografi for misk. I (sidste udg.). 
Christensen & Krogsgaard: Atlas for misk. og Atlas uden navne I & II. Lange og 
Leth: Mellemskolens zoologi I. Mogens Lange: Flora. Lunds tabel. Andersen og 
Damgaard Sørensen: Regning og aritmetik for misk. I. P. Nydahl: Frisch begon- 
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nen - halb gewonnen. Ring-Hansen og Mouridsen: English of to day I. Kobberø: 
Fysik for misk. I.

7. klasse: Salmebogen (ny udg.). Højskolesangbogen. Det ny testamente. 7 B: 
Glahn og Frigast-Hansen: Jesus og hans apostle. Hansen & Heltoft: Dansk Læse
bog for misk. II. Dansk skoleordbog ved dr. phil. Vilh. Ludvigsen. Skovmand: 
Tegnsætningstræning I og II. Enkelte litteraturhæfter. Miiller: Nordisk mytologi. 
L. Schmidt: Historie for misk. I ved O. Jonsen. Andersen & Vahl: Geografi for 
misk. I (senere II). Christensen & Krogsgaard: Atlas for misk. og Atlas uden navne 
I & II. Lange og Leth: Mellemskolens zoologi I. Mogens Lange: Flora. Kobberø: 
Fysik for misk. I. Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og aritmetik for 
misk. II. Friis-Hansen & Nielsen: Engelsk for misk. I og II med øvelseshæfte. 
Senere evt. en »Easy Reader«. P. Nydahl: Frisch begonnen - halb gewonnen. En 
sangbog.

8. klasse. Salmebogen (ny udg.). Højskolesangbogen. Det ny testamente. Nør- 
felt: Kristendomskundskab. Tolderlund-Hansen: Kirken i dag. Hansen & Hel
toft: Dansk læsebog for misk. II og III. Dansk skoleordbog ved dr. phil. Vilh. Lud
vigsen. Enkelte litteraturhæfter. L. Schmidt: Historie for misk. I og II ved O. Jon
sen (sidste udg.). Christensen & Krogsgaard: Atlas for misk. og Atlas uden navne 
I & II. Andersen & Vahl: Geografi for misk. II. Lange og Leth: Mellemskolens 
zoologi I og II. Mogens Lange: Flora. Kobberø: Fysik for misk. I og Kobberø: 
Kemi for misk. Hylling Christensen og P. Larsen: Opgaver i regning, aritmetik for 
2., 3. og 4. mellem. Friis-Hansen & Nielsen: Engelsk for misk. II og III med øvel
seshæfte. Senere cvt. en »Easy Reader«. Nydahl: Übung macht den Meister. N.Chr. 
Nielsen og Hoffmann: Fransk begynderbog.

1. realklasse: Salmebogen (ny udg.). Højskolesangbogen. Det ny testamente. 
Tolderlund-Hansen: Kirken i dag. A-klassen: Nørfelt Kristendomskundskab. L. 
Schmidt: Historie for misk. I og II ved O. Jonsen (sidste udg.). Lange og Leth: 
Mellemskolens zooologi I og II. Mogens Lange: Flora. Ring-Hansen og Mourid
sen: English of to day III (kun 2. udg.).

9. klasse: Salmebogen (ny udg.). Højskolesangbogen. Det ny testamente. Han
sen & Heltoft: Dansk læsebog for misk. II og III. H. Kyrre: De unges litteratur
historie. Enkelte litteraturhæfter. Dansk skoleordbog ved dr. phil. Vilh. Ludvigsen. 
L. Schmidt: Historie for misk. II ved O. Jonsen. Andersen & Vahl: Geografi for 
misk. II. Christensen & Krogsgaard: Atlas for misk. og Atlas uden navne I og II. 
Lange og Leth: Mellemskolen zoologi I og II. Balslev & Simonsen: Botanik for 
misk. IV. Mogens Lange: Flora. Kobberø: Fysik for misk. II og Kemi for misk. 
(sidste udg.). Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og aritmetik for misk. III. 
Juul og Rønnau: Geometri for misk. Hylling Christensen og P. Larsen: Opgaver 
i regning, aritmetik og geometri for 2., 3. og 4. mellem. Friis-Hansen & Nielsen: 
Engelsk for misk. III og IV med øvelseshæfte. Senere evt en »Easy Reader«. Kaper: 
Tysk sproglære (v. Houken og Stenbjerre). Steen og Hyllested: Fransk grammatik 
for gymn.)*

*) Da flere af 9. klasses bøger skal bruges i 11. kl., bør de ikke sælges, før der er truf
fet nærmere aftale med lærerne.
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10. klasse: Salmebogen (ny udg.). Højskolesangbogen. Det ny testamente. Kob- 
berø: Fysik for misk. II. Andersen & Damgaard Sørensen: Aritmetik for misk. IV. 
luul og Rønnau: Geometri for mlsk. Lomholt: Eksamensopg. E. Friis-Hansen og 
Nielsen: Engelsk for mlsk. IV med øvelseshæfte. Senere evt. Engelsk for realkl. 
Egekvist og Helweg-Møller: 50 eng. realeksamensopgaver (oversættelser) (sidste 
udg.). Kaper: Tysk sproglære (v. Houken og Stenbjerre). Blinkenberg og Svanholt: 
Fransk begynderbog, Steen og Hyllested: Fransk grammatik for gymn. Mogens 
Lange: Flora. Lange og Leth: Mellemskolens Zoologi II. Balslev & Simonsen: Bo
tanik for mlsk. IV. L. Schmidt: Historie for mlsk. II ved O. lonsen. Christensen 
og Krogsgaard: Atlas for mlsk, og Atlas uden navne I og II. Andersen og Vahl: 
Geografi for mlsk. I og II. - 10 P.: Frandsen: Danske folkeviser i udvalg I. Dan
ske lyriske digte [Politikens digt-antologi I] (3. udg.). Kyrre: De unges litteratur
historie. F. Roikjer: Svensk læsebog for mlsk. Kästner: Drei Männer im Schnee. 
Chr. lørgensen: Eng. stiløvelser f. mlsk. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Sam
fundslære f. realkl. (sidste udg.). Reumert: Erhvervsgeografi med alm. Geografi 
(sidste udg.). lørgensen & Andersen: Biologi for realkl. - 10 G: Falkenstjerne: 
Håndbog i dansk litteratur III med notehæfte. I. P. Jacobsen: Udvalgte noveller. 
G. Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie. Buchreitz og Lindgård: 
Dansk grammatik. G. Kirchhoff: Deutsche Gegenwart. (Hueber, München 1958). 
D. Petersen: Tyske realeksamensopg. II: Oversættelse (sidste udg.). Mikkelsen: La
tinsk læsebog. De øvrige bøger efter nærmere aftale.

11. klasse. De i forrige klasse benyttede bøger. Desuden: Ibsen: Et dukkehjem. 
Munk: Ordet. Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig. Sundorph: Fysik for realkl. I. 
Due: Kemi for realkl. Friis-Hansen og Nielsen: Engelsk for realkl. med øvelses
hæfte. Laugesen: Lectures faciles. Strehle: 3 imperier. De øvrige bøger efter nær
mere aftale.

I gymnasieklasse: Salmebogen (ny udg.). Højskolesangbogen. Falkenstjerne: 
Håndbog i dansk litteratur I—III (6. eller senere udg.) med notehæfter. Jørgensen: 
Kortfattet litteraturhistorie. Agerskov, Nørregaard og Roikjer: Svensk læsebog (9. 
eller senere udg.). Bentzen, Glahn og Frigast-Hansen: Kirkehistorie til skolebrug. 
Arentoft: Verdenshistorie I og II. Bundgaard: Oldtid og middelalder. Ilsøe: Nor
dens historie. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Udvalg af 
Plinius’ breve ved C. A. Rosenberg. Sten og Hyllested: Fransk grammatik og Fransk 
stiløvelse. Maupassant: Contes choisis. Svenska bokförlaget. Bonniers. Laugesen: 
Lectures faciles. Christensen og Krogsgaard: Atlas (sidste udg.). (Ny-spr.): Brier 
og Rosenhoff: An English Grammar. Rosenmeier: A Modern English Omnibus. 
J. Brier: Engelske stiløvelser for gymnasiet I-II. Egekvist og Helweg-Møller: Engel
ske realeksamensopgaver, oversættelser. Mouridsen og Nielsen: Engelske studenter
eksamensopgaver II, oversættelser. Østergård: Tyske digte. Ring Hansen og Stær
mose: Kulturgeschichtliche Lesestücke. Thomas Mann: Tonio Kröger. Kaper: Tysk 
grammatik (de øverste klasser). Rossen og Sigtryggsson: Tysk stiløvelse for gymn. 
D. Petersen: Tyske studentereksamensopg. Cæsar ved Høeg. Nielsen: Latinsk gram
matik. Hellner: Geografi for det spr. gymn. (1952). - (Mat.naturv.): R. Hansen og 
Mouridsen: On England and the English (sidste udg.). Sundorph: Lærebog i varme 
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for gymn., Lyslære for gymn., Elektricitet og magnetisme for gymn. (sidste udg.). 
Ring: Kemi for gymn. (sidste udg.) med øvelseshæfte. A. Kristensen: Arimetik I og 
Trigonometri og plangeometri. Hellner og Humlum: Geografi for gymn. (sidste 
udg.). Erlang: Logaritmetavle C.

De øvrige bøger efter nærmere aftale.
// gymnasieklasse: De i forrige klasse benyttede bøger. Desuden: Homers Iliade 

og Odysse i udvalg ved Østergaard. Secher: Græsk mytologi til skolebrug. Sofokles: 
Kong Ødipus (ved Garff og Hjortsø). Herodot i udv. ved T. Hastrup og L. Hjortsø. 
Bundgaard: Nyere tid. Arentoft: Verdenshistorie II og III. P. Ilsøe: Nordens histo
rie. Wessel: Kærlighed uden strømper (ved A. Henriques). Oehlenschläger: St. 
Hansaften Spil. A. Daudet: Lettres de mon moulin (collection Nelson). (Ny-spr.): 
Shaw: Arms and the Man, udg. af O. Nielsen. Alving m.fl.: Two Centuries of Eng
lish Poetry m. notebog. Rebecca Sharp and the Crawleys v. V. E. I. Petersen. 
Aspects of British Life and Thought (med kommentarer). Kaper: Tysk grammatik 
(de øverste klasser). Østergaard: Tyske digte. Branner og Stærmose: Deutsche 
Klassiker. Schiller: Maria Stuart (v. J. Hendriksen). Dietrich Petersen: Tyske stu
dentereksamensopgaver II (Oversættelser, sidste udg.). - (Mat.-naturv.): Barm- 
water: Grundtræk af astronomien. Sundorph: Mek. fysik. Juul og Rønnau: Ma
tematik II med opgavehæfte.

De øvrige bøger efter nærmere aftale.
/// gymnasieklasse: De i forrige klasse benyttede bøger. Abell: Anna Spohie Hed

vig. Munk: Ordet. Branner: Thermopylæ. Kilder til Danmarsk historie V (ved Fus
sing og Knudsen). Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære for gymn. 
(sidste udg.). Frisch: Sokrates’ domfældelse og død. Sofokles: Antigone (ved Thor 
Lange). Bundgård: Den græske kunsts historie. Krogh og Brandt Rehberg: Fysio
logi. K. Simonsen: Biologi (ved M. Lund). Flaubert: Un coeur simple. (Ny-spr.): 
Goethe: Faust (v. I. Henriksen). - (Mat.-naturv.): Albert Kristensen: Aritmetik II 
og stereometri.

De øvrige bøger efter nærmere aftale.
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FÆLLESBESTEMMELSER
for 

INGRID JESPERSENS SKOLE. M. KRUSES SKOLE. N. ZAHLES SKOLE 
(Mogens Kapel). (Johan Clausen). (A.M. Friis).

Skolebetaling.
Den årlige skolebetaling, som opkræves i 10 månedlige rater (der betales ikke i 

sommerferiemånederne juli og august), er som følger:

1-10. klasse...................................... kr. 450
11. P og gymnasiet.............................. » 470

For 2. søster fradrages i ovenstående satser kr. 80,00 og for 3. søster kr. 160.00. 
- 4. og følgende søster går frit.

Medens højeste betaling er som ovenfor anført, kan - på grund af statstilskuddet 
til mellemskole-, pigeskoleks.- og gymnasieklasserne - forældre, hvis indtægter og 
børnetal berettiger dem dertil, få hele eller delvise fripladser (for så vidt sådanne 
er ledige) til deres børn i de nævnte klasser.

Skema til henvendelse herom udleveres på skolen.
1. Elever, der er indmeldt til det nye skoleår, betaler fra skoleårets begyndelse. 

(Første rate forfalder d. 1. sept.). Elever, der optages i løbet af året, betaler 
fra den 1. i den måned, hvori de begynder deres skolegang.

2. Skolepengene indbetales ratevis forud på girokonto 86354; sidste rettidige ind
betalingsdag er den 5te skoledag i hver måned. På giroblanketten må anføres 
elevens navn og klasse.

3. Skolebetalingen udredes uden hensyn til ferier og forsømmelser.
4. U dmeldelse må ske med t o fulde måneders varsel: der betales altså i den 

måned, i hvilken udmeldelsen sker, og i de t o følgende.
Udmeldelse til 1. juni modtages ikke.
Udmeldelse på tid, f.eks. i sommertiden, modtages ikke.
Udmeldelse i løbet af skoleåret kan ikke finde sted i 9., 11. klasse og III gym
nasieklasse.

5. Enhver elev, der indstilles til pigeskoleeksamen eller studentereksamen betaler 
20 kr.

De elever, der deltager i skolekøkkenundervisningen, betaler årlig 60 kr. (i 10 
rater) som vederlag for forbruget.

Københavns Amts skoleråd uddeler understøttelse til flinke elever i real- og 
gymnasieklasser, når deres forældre er ubemidlede. Det er en betingelse for at 
komme i betragtning ved uddelingen, at vedkommende ansøger har bopæl i Køben
havns Amts skolerådskreds, d.v.s. Frederiksberg kommune, Nordre og Søndre Birk 
med Amager Birk.
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Ansøgningsskemaer kan efter den 15. juli erholdes på skolerådets kontor, Bleg
damsvej 27, 2. sal, kl. 13-14 hver søgnedag, lørdag undtagen.

Ansøgninger må være indsendt til skolerådets kontor inden 1. sept. 1961.

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEÅRET 1961-62.
Efterårsferie
Juleferie . 
Påskeferie 
Pinseferie

.............. 16.-21. oktober 1
23. december)-5.  januar [ begge dage 
  16. april-24. april 1 medregnet. 
 10.-12. juni

*

*) For de store klasser (III gymnkl. - 8. kl.) holdes juleafslutning den 21. dec. om
aftenen.

Lørdag 16. sept., mandag 18. sept., onsdag 15. novbr., lørdag 2. dec., fastelavns
mandag 5. marts, onsdag 28. marts, store bededag 18. maj, lørdag 19. maj, 
Kristi himmelfartsdag 31. maj, grundlovsdag 5. juni.

ÅRSPRØVER
Årsprøven for 1.-4. kl. afholdes i slutningen af maj. De forældre, hvem det er 

magtpåliggende at få de små piger på landet i længere tid end den egentlige som
merferie, vil så kunne gøre det, uden at børnene kommer tilbage for kammera
terne. De børn, der ikke skal på landet, kommer i skole som sædvanlig; de bliver 
undervist lidt friere end ellers (noget mere selvstændigt arbejde, stilskrivning om 
foretagne udflugter o.l.) og er fri for lektielæsning i juni måned. Deres skolegang 
slutter omkring d. 14. juni.

Årsprøven for de øvrige klasser afholdes i juni.

Det nye skoleår begynder 15. august kl. 10. For 1. klassernes vedkommende 
dog 1. september kl. 855.

Skolens rektor træffes tirsdag, torsdag og fredag kl. 1-2 (fridage og ferier undt.).

Maj 1961.
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FUNDATS
for Frk. Laura Jensens Fond til Fordel for Marie Kruses Skole, 

stiftet i anledning af Marie Kruses 100-Aars Fødselsdag.

§ 1.
Legatet er oprettet i Anledning af Frk. Marie Kruses 100-Aars Fødselsdag paa 

Initiativ af Forældre og Venner af Skolen.
Opretterne har tillige ønsket gennem deres Bidrag til Legatet at give Udtryk for 

deres Taknemmelighed overfor Rektor Laura Jensen og den betydelige Indsats, 
som hun har ydet for Skolen, som hun har gjort til selvejende Institution, og den
nes Formaal og hele Karakter. Det er derfor Opretternes Ønske at knytte begge 
disse Lederes Navne til Legatet.

§ 2.
Bestyrelsen består af indtil 7 medlemmer, hvoraf Rektor Laura Jensen for Livs

tid er det ene Medlem. Endvidere vælger Forældrerepræsentanterne inden for deres 
Midte ved almindelig Stemmeflerhed 2 Medlemmer og Lærerepræsentanterne in
denfor deres Midte ved almindelig Stemmeflerhed 1 Medlem. Endelig vælger Sko
lens Bestyrelse ved almindelig Stemmeflerhed 2 Medlemmer inden for sin Midte. 
Fornævnte Repræsentationer meddeler Skolens Rektor inden hvert Aars 15. januar, 
hvem der er valgt til Medlem af Bestyrelsen.

§ 3.
Legatkapitalen dannes ved Bidrag, saaledes at Beløb, der indsendes som Bidrag 

til Fonden, tillægges Kapitalen og ikke det aarlige Udbytte, med mindre saadant 
udtrykkeligt forlanges ved Indbetalingen. I Øjeblikket udgør Legatkapitalen ca. 
10,000 Kr.

§ 4.
Legatkapitalen skal til enhver Tid være anbragt efter Reglerne om Anbringelse 

af umyndiges Midler.
Legatmidlerne forsynes med Undervisningsministeriets Prohibitivpaategning og 

opbevares hos Rektor ved Marie Krsuses Skole eller et andet Sted efter Undervis
ningsministeriets nærmere Bestemmelse.

Udbyttet af Legatkapitalen hæves af Skolens Rektor og indsættes, indtil Udde
ling finder Sted, paa en Sparekassebog, lydende paa Fondens Navn. Herpaa kan 
Beløb hæves mod Kvittering af 2 Bestyrelsesmedlemmer.

§ 5.
Medens Legatkapitalen ikke kan angribes uden ved Enstemmighed indenfor Be

styrelsen og med Undervisningsministeriets Samtykke, er Bestyrelsen berettiget til 
at anvende Kapitalens Udbytte til Støtte for Skolens Elever efter sit eget Skøn
nende og efter Stemmeflerhed. Ved Fondens Stiftelse har der fortrinsvis været 
tænkt paa at yde Hjælp til hel eller delvis fri Skolegang, Anskaffelse af Skole
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bøger, Mælk i Skoletiden og lignende, og endvidere til i fornødent Omfang at 
bidrage til Nyanskaffelse og Vedligeholdelse o.a. for Skolen selv, hvis Budgettet 
ikke skønnes at kunne afholde nødvendige Udgifter i disse Henseender.

§ 6.
Regnskabsaaret løber fra 1. Maj til 30. April, første Gang fra Legatets Stiftelse 

til 30. April 1943.
Regnskabet indsendes hvert Aar til Revision til Undervisningsministeriet, der 

lader Regnskabet revidere af en af samme beskikket Revisor.
Undervisningsministeriet deciderer Regnskabet.
Legatuddelingen finder Sted hvert Aar paa Marie Kruses Fødselsdag, den 19. 

Februar. Uddelingen kan ske i Henhold til Ansøgning eller uden saadan. Eventu
elle Ansøgninger skal dog for at komme i Betragtning være indgivet inden 15. 
Januar.

§ 7.
Saafremt Skolen maatte ophøre med at være privat Skole, skal Bestyrelsen over

føre Legatet til en anden privat Skole paa Frederiksberg eller i København, for
trinsvis privat Pigeskole, der dimitterer Studenter, og Formaalet og Bestyrelsen skal 
da ordnes efter lignende Principper som her angivet, idet Undervisningsministeriet 
skal godkende eventuelle Tilføjelser, som maatte være nødvendiggjort ved Over
gangen til en anden Skole. Paa tilsvarende Maade forholdes, hvis ogsaa denne 
Skole maatte ophøre at drives som privat Skole, og maatte der ikke paa Frederiks
berg eller i København findes Privatskoler, skal Legatet virke til Fordel for kvinde
lige Studenter, fortrinsvis fra Frederiksberg eller København.

§ 8.
Fonden tegnes af Bestyrelsen, jfr..dog § 4 in fine, der i det hele afgør forelig

gende Spørgsmaal ved Stemmeflerhed.
Dens Hjemsted er Frederiksberg, og dens Postadresse er Marie Kruses Skole.

Foranstaaende Fundats er vedtaget paa et konstitueret Møde den 4. Juni 1942.
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